visa obter autorização para abertura de crédito especial no Orçamento Programa 
2018, no Gabinete dó Prefeito, Departamento Municipal de Saúde (Fundo Municipal 
de Saúde) e Departamento de Segurança, Trânsito e Transportes-, para atendimento 
de atividades, no valor global de R$ 283.632,50 (duzentos e oitenta e três mil 
seiscentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos). 

O crédito destinado ao Gabinete do Prefeito (Atividade 2098)- visa a 
despesa de rateio para participação do Município no Consórcio de Resíduos Sólidos 
do Oeste Paulista. 

O crédito destinado ao Departamento Municipal de Saúde (Atividade